
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 13/09/2016 Deliberazione n. 377

O G G E T T O :  Progetti e perizie.
Decreto Commissario Delegato eventi atmosferici provincia di Foggia n° 1 del 20 aprile 2015. OCDPC n°
200 del 07.11.2014. Ripristino funzionalita' idraulica canale Jana in agro di  Apricena (FG).
CUP: J54H14001310002. Approvazione Progetto Esecutivo € 400.000,00.

L’anno duemilasedici, il giorno tredici del mese di settembre alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n.15193 del 06/09/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. NO

5 GIORDANO Nicola NO

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio e Rosario Cusmai.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore

Legale avv. Egle Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Considerato che:

- con Delibera del Consiglio dei Ministri del 23.10.2014 è stato dichiarato lo Stato di Emergenza in
conseguenza degli eccezionali eventi atmosferici verificatisi nei giorni 1-6 settembre 2014 nel
territorio della Provincia di Foggia;

- con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile (OCDPC) n. 200 del 07.11.2014 sono
stati finanziati i primi interventi urgenti di Protezione Civile;

- con Decreto Commissariale n. 1 del 20.04.2015 il Commissario Delegato della OCDPC n. 200 ha
approvato il Piano degli Interventi di Protezione Civile contenente anche quelli urgenti volti ad
evitare situazioni di pericolo o maggiori danni a persone o a cose;

- il Consorzio, in qualità di Ente Attuatore del Piano degli Interventi, ha redatto il progetto esecutivo
di ripristino della funzionalità idraulica del canale Jana in agro di Apricena (FG).

Visti gli elaborati del progetto esecutivo sopra menzionato, la validazione del RUP ed il quadro
economico di seguito riportato:

Descrizione Importo
Importo Lavori €.  268.101,74
Somme a disposizione dell’Amministrazione
Imprevisti €.   26.803,78
Spese Generali €.   34.853,23
Accantonamento art. 113 del D. Lgs 50/2016 €.     5.362,03
IVA (22%) €.   64.879,22
Totale €. 400.000,00

Visto l'art. 29 della Legge n. 4/2012;

All'unanimità,

D E L I B E R A

- di approvare, per i motivi indicati in narrativa, il progetto esecutivo ed il relativo quadro
economico;

- di trasmettere il progetto al Dipartimento della Protezione Civile della Regione Puglia.

 IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
 (avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 20/09/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


